

17.05.2024

## GAYBIN BİLİNMESİ

وَعِنْدَهُ مَفَاتِحُ الْغَيْبِ لَا يَعْلَمُهَا إِلَّا هُوَ وَيَعْلَمُ مَا فِي الْبَرِّ وَالْبَحْرِ وَمَا تَسْقُطُ مِنْ وَرَقَةٍ إِلَّا يَعْلَمُهَا وَلَا حَبَّةٌ فِي ظُلُمَاتِ الْأَرْضِ وَلَا رَطْبٌ وَلَا يَابِسٌ إِلَّا فِي كِتَابٍ مُبِينٍ

### Muhterem Müslümanlar!

Duyu organlarımızla idrak edemeyeceğimiz ve aklımızla hakkında açık bilgi edinemediğimiz şey gaiptir, gizlidir ve bilinemez. Bu konularda bilgi edinmek sadece bir bilen haber vermesi ile olur. Ahiret hâlleri, cennet, cehennem gibi hususlar ile gelecekte gerçekleşecek olaylar gaip konularındandır.

### Değerli Kardeşlerim!

Yüce Allah, peygamberlerinden dilediğini seçmiş ve onlara bazı gaip haberlerini bildirmiştir. Ancak peygamberlerin bile gaip haberlerini bütünüyle bilme imkânı olmamasına rağmen hem geçmiş zamanlarda hem de günümüzde gaipten, gelecekte haber veren insanlara başvurulduğu görülmektedir. Hâlbuki Allah (c.c.) bir ayet-i kerimede buyuruyor ki “Gaybı bilen yalnız Allah’tır. O, hiç kimseye gayb bilgisini açık bir şekilde bildirmez.” (1)

### Muhterem Mü’minler!

Kâhin, falcı gibi kimselere müracaat etmek, danışmak, ücret ödeyip söylediklerini onaylamak dinen yasaklanmıştır. Resulullah (s.a.v.) bir hadisinde “Kim de bir kâhine gider ve onun sözlerini tasdik ederse Muhammed’e indirileni inkâr etmiş olur.”(2) buyurarak bizleri ikaz etmiştir. Yine

başka bir hadis-i şerifte Peygamber Efendimiz “Her kim bir arrafa gidip de ona bir şey sorarsa, kırk gecelik namazı kabul olmaz.” (3) buyurarak bu falcılara gidip fal baktıran, onlara inanan veya destekleyenleri ağır bir dille kınamış ve kıldıkları namazlarının kırk gün kabul olmayacağını bildirmiştir.

### Muhterem Kardeşlerim!

Dinimize göre insan, geleceği bilemez, gelecekte haber veremez, ancak bilimsel veriler ve olaylardan hareketle gelecek hakkında tahmin yürütebilir ve bu veriler ışığında tedbir alabilir. Bizler Müslümanlar olarak medyumlara, falcılara ve kâhinlere itibar etmemeliyiz. Dinimiz, yüce Allah’ın bizlere verdiği akıl ve irademizi kullanmayı öğütleyerek olayları sebep sonuç ilişkisine göre değerlendirmemizi en doğru davranış şekli olarak öğütlemiştir.

### Kıymetli Mü’minler!

Hutbemi başında okuduğum ayet-i kerimenin meali ile bitirmek istiyorum. “Gaybın anahtarları yalnızca O’nun katındadır. Onları ancak O bilir. Karada ve denizde olanı da bilir. Hiçbir yaprak düşmez ki onu bilmesin. Yerin karanlıklarında da hiçbir tane, hiçbir yaş, hiçbir kuru şey yoktur ki apaçık bir kitapta (Allah’ın bilgisi dâhilinde, Levh-i Mahfuz’da) olmasın.” (4)

Hazırlayan: Fatih KİRDALİ

Kur’an Kursu Öğreticisi

#### Kaynaklar:

1. Cin, 72/26
2. İbn Mâce, Tahâret, 122
3. Müslim, Selâm, 125
4. En’âm, 6/59

GÜMÜLCİNE S. MÜFTÜLÜĞÜ